令和８年 1 月 20 日

報道関係者 各位

市川市 文化国際部長 山影 聡香

「第２６回 市川手児奈文学賞」贈賞式について（お知らせ）

平素より本市の文化行政にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

このたび、市川市文学ミュージアムでは、下記のとおり、「第２６回市川手児奈文学賞」

贈賞式を開催いたしますので、お知らせいたします。

記

１．日時

令和８年２月１日（日） （子どもの部） 午後１時３０分から午後２時３０分まで
              （一般の部）  午後２時３０分から午後３時３０分まで
２．場所

市川市生涯学習センター 2 階 グリーンスタジオ

３．備考
  市川手児奈文学賞は、文芸風土豊かな市川を詠んだ「短歌」「俳句」「川柳」「詩」を全

国から募集するもので、今年度は 4,721 作品が集まりました。
贈賞式では入賞 40 作品に選ばれた受賞者を招き、賞状授与並びに選者からの講評を
行います。

※贈賞式に合わせ「第２６回市川手児奈文学賞」作品展も開催します。

 日時：令和８年１月２３日（金）から２月１日（日）まで
    火～金曜日  午前１０時～午後７時３０分
    土・日・祝日 午前１０時～午後６時（１月２６日（月)、３０日（金）は休館）

場所：市川市生涯学習センター ２階 グリーンスタジオ前

以上
【問い合わせ】

文化国際部 文化芸術課 文学ミュージアム
館長 福田 雅人

TEL 047-320-3334